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Blokowanie enzymu może uratować zęby

Dzięki zablokowaniu enzymu GSK3b można zahamować proces zapalny
związany z prowadzącą do utraty zębów chorobą dziąseł - paradontozą - informuje pismo
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"Molecular Medicine".

Zapalenie dziąseł i związany z nim zanik okolicznej tkanki kostnej prowadzą z czasem do wypadania
zębów. Można temu zapobiec usuwając drażniącą dziąsła płytkę nazębną i przeciwdziałając jej
nawarstwianiu się. Jak się jednak okazało, można także zahamować proces zapalny, do którego
rozwoju przyczynia się żyjąca w jamie ustnej bakteria Porphyromonas gingivalis.

Badania na myszach przeprowadził zespół Davida Scotta z University of Louisville (USA). Naukowcy
zablokowali u gryzoni działanie enzymu GSK3b, który odgrywa kluczową rolę w reakcjach
odpornościowych na infekcje bakteryjne.

Dzięki zastosowaniu specyficznego inhibitora - SB216763 - udało się u myszy powstrzymać proces
zapalny i zanik kostny. Niewykluczone, że w podobny sposób można by pomóc w przypadku innych
chorób o podłożu zapalnym - na przykład cukrzycy typu II czy choroby Alzheimera.

Zanim jednak SB216763 można będzie zastosować u ludzi, autorzy badań chcą sprawdzić, czy nie
ma on szkodliwych skutków ubocznych.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
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Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.

 
26-03-2025

Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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